Сведения
о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности  муниципальной  службы  в администрации городского округа город Буй Костромской области, за 2016 год
	№ п/п
	Фамилия, инициалы должностного лица, чьи сведения размещаются 
	Должность
	Объекты недвижимости,  находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, , находящиеся  в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход 

 (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)
	

	
	
	
	Вид объекта
	вид собственности
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения
	Вид объекта
	Площадь (кв.м)
	Страна располож  ения
	
	
	
	

	1
	Ральников И.А.
супруга
несовершеннолетний ребенок
	глава администрации 
	 земельный участок,
земельный участок 
квартира,  
гаражный бокс
квартира

	индивидуальная
индивидуальная
долевая 
индивидуальная
долевая
	 54,0
1000,
69,7
30,5
69,7
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

	квартира
квартира
квартира
	78,8
78,8
78,8
	Россия
Россия
Россия
	Автомобиль  Suzuki Grand Vitara;
Мотоцикл Днепр-11

	995614,31
320204,3
	
	

	2 
	Ягодин А.В
Супруга
несовершеннолетний ребенок
несовершеннолетний ребенок
	первый заместитель главы администрации
	Земельный участок, 
квартира 
гаражный бокс
Квартира
	индивидуальная; индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
	2302
70,3
24
33,2
	Россия
Россия
Россия
Россия
	Квартира
Квартира
Квартира

	70,3
70,3
70,3
	Россия
Россия
Россия
	Автомобиль УАЗ Патриот 
	645314,48
414711,37
	
	

	3
	Попова Т.П.
Супруг
	заместитель главы администрации
	Жилой дом,
Гараж 
Земельный участок 

	индивидуальная; индивидуальная индивидуальная;
	108,1
25,0
1080,0

	Россия
Россия
Россия
	Жилой дом
Земельный участок

	108,1
25,0
	Россия
Россия
	Автомобиль KIA SIS SPORTACE SL SIS.
	694212,52
868131,74
	Транспортное средство KIA SIS SPORTACE SL SIS. (средства от продажи автомобиля, собственные накопления)

	4
	Голубкова Ирина Вадимовна
	заместитель главы администрации - начальник финансового отдела
	Квартира
Квартира 
Гаражный бокс, 
Хозяйственный сарай
Земельный участок
Земельный участок
	индивидуальная; индивидуальная индивидуальная; индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
	53,5
27,2
18,5
6,6
38,0
6,6
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	
	
	
	Автомобиль HYNDAI MATRIX
	634572,04
	

	5
	Смирнова Галина Александровна
	управляющий делами администрации
	квартира
квартира 
	долевая
индивидуальная
	48,9
34,7
	Россия
Россия
	
	
	
	
	569644,60
	

	6
	Киселева Елена Александровна
	главный специалист отдела образования 
	земельный участок
жилой дом  квартира
	долевая
долевая
долевая
	1113
62,9
48,8
	Россия
Россия
Россия
	
	
	
	
	251376,10
	

	7
	Лобанова Оксана Сергеевна
Супруг
несовершеннолетний ребенок
несовершеннолетний ребенок
несовершеннолетний ребенок
	ведущий специалист отдела экономики и труда 
	земельный участок
жилой дом
квартира
земельный участок, 
жилой дом
	долевая
долевая
индивидуальная
долевая
долевая
	1421
73,1
30,2
1421
73,1
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Жилой дом
Жилой дом
Жилой дом

	73,1
73,1
73,1
	Россия
Россия
Россия
	
	182452,30
490920,68

	

	8
	Гузанова Елена Владимировна
Супруг
несовершеннолетний ребенок
	ведущий специалист юридического отдела
	квартира 
Земельный участок, 
Жилой дом
Земельный участок
Жилой дом
	индивидуальная
долевая
долевая
долевая
долевая
	51,4
1852
63,5
1852
63,5
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Жилой дом
	63,5
	Россия
	Автомобиль Форд Фьюжен, ВАЗ 2109, 1989г 
	198874,93
166491,56
19700,00
	Транспортное средство ВАЗ 2109,1989г (кредитные средства)

	9
	Брюквина Надежда Александровна
несовершеннолетний ребенок
	помощник главы - контрактный управляющий
	Квартира
комната

	долевая 
индивидуальная
	33,8
23,2
	Россия
Россия

	Квартира
	33,8
	Россия
	
	329464,31
	

	10
	Виноградова Лариса Сергеевна
супруг
	начальник отдела архитектуры и градостроительства
	Квартира, 
Жилой дом, 
Земельный участок
Земельный участок
Квартира
Погреб
	долевая
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
	47,2
59,9
655,0
1500
32,0
4,8
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Земельный участок,
Квартира,
Погреб
Квартира, Земельный участок, жилой дом 

	1500
32,0
4,8
47,2
655,00
59,9
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	
	422630,40
105696,43
	

	11
	Соколова Марина Александровна
супруг
несовершеннолетний ребенок
	Консультант отдела экономики и труда
	квартира
	индивидуальная
	58,8
	Россия
	квартира
Квартира 
	58,8
58,8
	Россия
Россия
	Тойота Королла, 2010г

	414672,47
168777,16
	

	12
	Семенова Ольга Леонидовна
несовершеннолетний ребенок
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства
	Квартира

	долевая
	64,4
	Россия
	Квартира 
	64,4
	Россия
	
	270223,41
	

	13
	Чернышова Ольга Александровна

	главный специалист отдела городского хозяйства
	жилой дом, квартира 

	долевая
индивидуальная

	74,4
35,5

	Россия
Россия

	квартира
	32,5
	Россия
	Шевроле Блейзер 3506, 1997 г.
	169200

	

	14
	Кузнецов Николай Вениаминович
супруга 
	начальник юридического отдела
	квартира
	долевая
	41,96
	Россия
	Квартира
	41,96
	Россия
	Мотоцикл «Урал» 810831
	383891,11
431140,48
	

	15.
	Лебедева Наталья Владимировна
супруг
несовершеннолетний ребенок
несовершеннолетний ребенок
	главный специалист отдела экономики и труда
	 Земельный участок 
квартира
	Долевая
долевая

	563
22,5
	Россия
Россия

	квартира
Квартира
квартира

	22,5
22,5
22,5

	Россия
Россия
Россия

	Автомобиль Фольксваген Джетта, 1988
	166929,32
606278,07
	

	16
	Большакова Ирина Алексеевна
несовершеннолетний ребенок
	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства
	
	
	
	
	Земельный участок,
Жилой дом, 
Земельный участок
Жилой дом
	1161,0
61,6
1161,0
61,6
	Россия
Россия
Россия
Россия
	
	196149,73
	

	17
	Дубовик Светлана Юрьевна
	начальник отдела документооборота, архивов и общих вопросов
	
	
	
	
	квартира

	42,2
	Россия
	
	430679,67
	

	18
	Щелин Владислав Кронидович
	ведущий специалист отдела городского хозяйства
	
	
	
	
	Жилой дом
	98,0
	Россия
	Автомобиль Audi А6 
	361415,89

	

	19
	Васильева Юлия Александровна
супруг
несовершеннолетний ребенок
	начальник отдела городского хозяйства
	Жилой дом
Гаражный бокс

	индивидуальная
индивидуальная
	63,0
60,0

	Россия
Россия

	Земельный участок
Жилой дом
Жилой дом
	400,0
63,0
63,0
	Россия
Россия
Россия
	Автомобиль УАЗ Патриот, 
Автомобиль ГАЗ 3309, 
Автомобиль ИВЕКО, ДАФ.
Полуприцепы: KRONE SDP27;
Нарко
	305180,80
174889,73
	Транспортные средства: ДАФ, полуприцеп KRONE SDP27(кредитные средства)

	20
	Жилина Людмила Владимировна
супруг
несовершеннолетний ребенок
	начальник отдела экономики и труда
	квартира
гаражный бокс
квартира
квартира
	долевая
индивидуальная
долевая
долевая
	96,3
45,3
96,3
96,3

	Россия
Россия
Россия
Россия
	земельный участок
	82,35
	Россия
	Автомобили: CHEVROLET LACETTI, 2006г;
RENAULT LOGAN, 2007г
	373796,05
373287,74
3571,43
	

	21
	Валенкова Ольга Валентиновна
супруг
несовершеннолетний ребенок
	начальник отдела образования
	Земельный участок, 
Гараж на 2 бокса
Земельный участок, Земельный участок, Жилой дом
Дачный домик 
Квартира
	индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
долевая
	79,0
78,3
827,55
749,0
43,34
18,4
51,0

	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Квартира

	51,0
	Россия
	Автомобиль
Renault Daster,2014г
	748502,07
441162,56
	

	22
	Соколов Александр Николаевич
супруга
	помощник  главы администрации по ГОЧС
	Земельный участок, Квартира, 
Гаражный бокс, 
Жилой дом
Квартира
	индивидуальная
долевая
индивидуальная
индивидуальная
долевая
	760,1
51,8
24,9
37,63
51,8
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	земельный участок,  аренда
	48,0
	Россия
	Автомобиль ВАЗ 2106, 1989г
	390077,14
	

	23
	Смирнова Елена Николаевна
супруг

	заместитель начальника отдела образования
	Квартира
Квартира

	долевая
долевая
	50,1
50,1
	Россия
Россия
	
	
	
	
	336540,97
371080,45
	

	24
	Муравьева Светлана Николаевна
супруг
несовершеннолетний ребенок
	начальник отдела культуры, молодежи и спорта
	Квартира
	индивидуальная
	39,6
	Россия
	Квартира
Квартира
	39,6
39,6
	Россия
Россия
	
	399323,68
61701,55
2954,29
	

	25
	Кузнецова Ольга Васильевна
супруг
	заместитель начальника финансового отдела
	Квартира
	долевая
	41,96
	Россия
	Квартира
	41,96
	Россия
	Мотоцикл Урал 8108310
	431140,48
383891,11
	

	26
	Кутузова Ольга Валентиновна
супруг
несовершеннолетний ребенок
несовершеннолетний ребенок
	заведующий жилищным сектором
	Квартира
Гаражный бокс
Квартира, 
Земельный участок
Жилой дом
Земельный участок
Квартира
квартира
	долевая
индивидуальная
долевая
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
долевая
долевая

	61,0
21,9
61,0
2900
40,2
34
61,0
61,0
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	
	
	
	Автомобиль Renault Logan
	499472,6
312147,15
	

	27
	Коновалова Наталья Борисовна
супруг
	заместитель начальника юридического отдела
	квартира
Жилой дом,
 Квартира, гаражный бокс, гаражный бокс
Земельный участок
Земельный участок

	долевая
индивидуальная
долевая
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
	61,0
35,0
61,00
22,5
22,5
47,0
47,0
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Земельный участок
Земельный участок
	45,0
600,0
	Россия
Россия
	Автомобиль ГАЗ 31029 «Волга», АвтомобильФольксваген-Пассат, Автомобиль
Фольксваген «Шаран»
	470991,25
524000,00
	

	28
	Зайцева Елена Владимировна
супруг
несовершеннолетний ребенок
несовершеннолетний ребенок
	ведущий специалист жилищного сектора
	Земельный участок
Гараж
квартира
квартира
гаражный бокс 
Земельный участок
квартира
квартира
квартира
	индивидуальная
индивидуальная
долевая
долевая
индивидуальная
индивидуальная
долевая
долевая
долевая
	46,0
24,3
52,4
51,4
21,0
42
51,4
52,4
52,4
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	 Квартира

	52,4

	Россия

	Автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55
	681519,0
785680,0
237500
237500
	

	29
	Лобова Алевтина Борисовна
супруг
	Ведущий специалист отдела городского хозяйства
	Квартира
Гараж
	Индивидуальная
индивидуальная
	48,2
30,6

	Россия
Россия
	Квартира
Земельный участок
	48,2
34,1
	Россия
Россия
	Форд Фокус, 2002 г.
	183610,0
405000,00
	

	30
	Карпова Виктория Владимировна
Супруг
	Специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства
	квартира
	долевая
	51,4
	Россия
	Квартира
Жилой дом
	38,6
45,3
	Россия
Россия
	Автомобиль CHEVROLET CRUZE, 2012г
	76477,44
889357,77
	Автомобиль CHEVROLET CRUZE (продажа автомобиля, собственные средства)


